
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-6428-16-0

 
VISTO el Expediente N° 1-47-3110-6428-16-0  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma AMPLITONE S.R.L.  solicita la corrección de la Disposición ANMAT
N° 1814/17, por la cual se Autorizó la Modificación del Certificado de inscripción en el Registro
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional del  Producto
PM-1123-06 denominado AUDÍFONO DIGITAL INTRACANAL, marca: PHONAK.

Que por error  se redactó erroneamente el item Modelos.

Que dichos errores materiales se consideran subsanables en los términos de lo normado por el artículo 101
del Reglamento de Procedimientos Administrativos aprobado por Decreto N° 1759/72 (T.O. 1991).

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y el Decreto N° 101 del 16
de diciembre de 2015.

 

          Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Rectifícase el Anexo de Autorización de Inscripción de la Disposición ANMAT N° 1814
de fecha 17 de febrero de 2017, el cual quedará redactado de la siguiente forma: Debe quedar redactado de
la siguiente manera: Modelos Marca PHONAK: UNA CIC MC; UNA ITC HS; UNA FS; UNA FSP;



EXELIA ART CIC/MC P PETITE; EXELIA ART CIC/MC PETITE; EXELIA ART ITC/HS PETITE;
EXELIA ART ITC/HS VZ PETITE; EXELIA ART ITC/HS P PETITE; EXELIA ART FSP/P/FS;
VERSATA CIC/MC P PETITE; VERSATA CIC/MC PETITE; VERSATA MICRO PETITE; VERSATA
FS P, FS, ITC/HS; VERSATA ITC/HS P VZ PETITE; CERTENA CIC/MC P PETITE; CERTENA
CIC/MC PETITE; CERTENA ITC/HS P DAZ PETITE; CERTENA MICRO PETITE; CERTENA FS
P/FS, ITC/HS; CERTENA ITC/HS P DAZ; MILO PLUS CIC/MC; MILO PLUS ITC/HS DAZ; MILO
PLUS FS/DAZ; AMBRA 10 PETITE;AMBRA 312 PETITE; AMBRA 312 UZ PETITE; AMBRA 312;
AMBRA 312 UZ; AMBRA 13 UZ; SOLANA 10 PETITE; SOLANA 312 PETITE; SOLANA 312 UZ
PETITE; SOLANA 312; SOLANA 312 UZ; SOLANA 13 UZ; CASSIA 10 PETITE; CASSIA 312 PETITE;
CASSIA 312 UZ PETITE; CASSIA 312; CASSIA 312 UZ; PHONAK CROS 312; PHONAK CROS 13;
VIRTO Q90-312; VIRTO Q90-13; VIRTO Q70-312; VIRTO Q70-13; VIRTO Q50-312; VIRTO Q50-13;
VIRTO Q90-nano NW O; VIRTO Q90-10 NW O; VIRTO Q90-312 NW; VIRTO Q70-nano NW O;
VIRTO Q70-10 NW O; VIRTO Q70-312 NW; VIRTO Q50-nano NW O; VIRTO Q50-10 NW O; VIRTO
Q50-312 NW; VIRTO Q30-312; VIRTO Q30-13; VIRTO Q30-312 NW; PHONAK TAO Q15-10 NWO;
PHONAK TAO Q15-312 NW; PHONAK TAO Q15-13 NW; PHONAK TAO Q10-10 NWO; PHONAK
TAO Q10-312 NW O; PHONAK TAO Q10-13 NW; VIRTO Q30-10- NWO; VIRTO V 90 NANO;
VIRTO V 90-10; VIRTO V 90-10 O; VIRTO V 90-10 NW O; VIRTO V 90-312; VIRTO V 90-13; VIRTO
V 70-NANO; VIRTO V 70-10; VIRTO V 70-10 O; VIRTO V 70-10 NW O; VIRTO V 70-312; VIRTO V
70-13; VIRTO V 50 NANO; VIRTO V 50-10; VIRTO V 50-10 O; VIRTO V 50-10 NW O; VIRTO V 50-
312; VIRTO V 50-13; VIRTO V 30-10; VIRTO V 30-10 O; VIRTO V 30-10 NW O; VIRTO V 30-312;
VIRTO V 30- 13; CROS II 312 CUSTOM; CROS II 13 CUSTOM. Marca ARGOSY: ARGOSY CIRA
PLUS CIC/MC; ARGOSY CIRA PLUS ITC/HS DAZ; ARGOSY CIRA PLUS FS DAZ; ARGOSY THEO
15-10 PETIT; ARGOSY THEO 15-312 PETIT; ARGOSY THEO 15-13 PETIT; ARGOSY THEO 10-10
PETIT; ARGOSY THEO 10-312 PETIT.

ARTÍCULO 2°.- Practíquese la atestación correspondiente en el certificado PM-1123-06  cuando el mismo
se presente acompañado de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágasele entrega de la
presente Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; notifíquese a
la Dirección Nacional de Productos Médicos. Cumplido, archívese.

Expediente N° 1-47-3110-6428-16-0

Gi


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 29 de Noviembre de 2017
	numero_documento: DI-2017-12122-APN-ANMAT#MS
		2017-11-29T09:45:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2017-11-29T09:46:19-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




